Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2826/2019

Indica ao Poder Executivo Municipal
estudos para manutenção em
calçada localizada entre as Ruas
Padre Vieira e Felipe Camarão no
bairro Santa Terezinha, neste
município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                      Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja realizado estudo para manutenção em calçada localizada
entre as Ruas Padre Vieira e Felipe Camarão no bairro Santa Terezinha, neste
município.

Justificativa:

Em visita ao bairro, moradores reclamaram da falta de melhorias na calçada
existente em frente ao bocha. A calçada há anos está sem nenhum tipo de

melhorias e o local é bem frequentado por aposentados que já caíram,
torceram o pé e etc. “Faz anos que reclamamos, mas não somos ouvidos, nem

as árvores são podadas como deveriam ser”, disse um casal morador do
bairro.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 30 de agosto de 2.019.

Celso Ávila
-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”